Ч астное образовательное учреж дение
дополнительного проф ессионального образования

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З
От «01» сентября 2018 г. г. С таврополь №  104-2/о

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
в Частном образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования «Северо-Кавказский институт
дополнительного образования» (ЧОУДПО «СКИДО»)
на период 2018/2019 учебный год.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг (стоимость
обучения по программам), согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Довести приказ до сведения сотрудников ЧОУ ДПО «СКИДО» и
обеспечить размещение приказа на официальном сайте организации.

3. При заключении Договоров об оказании платных образовательных
услуг руководствоваться настоящим приказом.

4. Ранее изданные приказы ЧОУ ДПО «СКИДО», устанавливающие
стоимость обучения по программам, считать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ ДПО «СКИДО»

Приложение к приказу
ЧОУ ДПО «СКИДО»

№ 104-2/О от 01.09.2018 г.

№
п/п

Н азвание програм м ы  повы ш ения квалиф икации
О бъем
часов

С тоимость,
руб.

1.
«Проектирование индивидуальной образовательной траектории
студентов колледжей в соответствии с ФГОС»

72 2000

2.
«Использование информационно-коммуникационных технологий в
преподавании предмета "Биология" в условиях реализации ФГОС» 108 2600

3.
«Внедрение инновационных технологий в процесс преподавания
дисциплины «Астрономия» в системе СПО как условие реализации
ФГОС»

108 2600

4.
«Развитие иноязычных профессиональных комплектаций работников
образовательной сферы в условиях реализации ФГОС ( в предметной
области «Английский язык»

144 3500

5.
«Содержание и технологии логопедической работы для детей с ОВЗ в
условиях реализации ФГОС»

72 2000

6.
«Развитие иноязычных профессиональных комплектаций работников
образовательной сферы в условиях реализации ФГОС ( в предметной
области «Английский язык»

72 2000

7.
«Использование информационно-коммуникационных технологий в
учебном процессе высшей школы в соответствии с ФГОС» 72 2000

8. «Обучение педагогов навыкам оказания первой доврачебной помощи» 16 1000

9.
«Организация воспитательной работы с воспитанниками подросткового
возраста в средних образовательных учреждениях пансионного типа
(гендерный аспект)»

96 2500

10.
«Организация воспитательной работы с воспитанниками подросткового
возраста в средних образовательных учреждениях пансионного типа
(гендерный аспект)»

144 3500

11. «Организация театрализованной деятельности дошкольников на основе
реализации ФГОС ДО» 72 2000

12. «Развитие личности дошкольников через игровую деятельность в
соответствии с ФГОС ДО» 108 3000

13.
«Организация коррекционно-развивающей работы с детьми с ОВЗ и их
социализация в образовательном пространстве ДОУ ( с основами
оказания первой медицинской помощи)»

72 2000

14.
«Функционирование электронной информационно-образовательной
среды ВУЗа» 72 2000

15.

«Профессиональная деятельность помощника воспитателя по
социально-психологической реабилитации, социальной и трудовой
адаптации детей с ОВЗ в ДОУ ( с основами оказания доврачебной
медицинской помощ и)»

72 2000

16. «Формирование российской гражданской идентичности обучающихся
школы в соответствии с ФГОС» 72 2000

17. «Формирование активной учебно-познавательной деятельности
обучающихся в соответствии а ФГОС» 72 2000

18.

«Формирование универсальных учебных действий (регулятивных,
познавательных, коммуникативных) и способности их использования в
учебной, познавательной и социальной практике в соответствии с
ФГОС»

72 2000

19.
«Использование информационно-коммуникативных технологий в
преподавании дисциплин математического цикла в условиях реализации
ФГОС СПО»

72 2000

20. «Психолого-педагогические технологии реализации творческого
потенциала младших школьников в соответствии с ФГОС НОО» 72 2000

21.
«Использование информационно-коммуникационных технологий в
учебном процессе высшей школы в соответствии с ФГОС»

72 2000

22.
«Современные подходы к содержанию и организации воспитательного
процесса в условиях введения ФГОС в образовательных учреждениях
пансионного типа»

96 3000

23.
«Организация доступной образовательной среды для лиц с ОВЗ в
условиях инклюзивного образования в ВУЗе»

72 2000

24. «Методика подготовки к ЕГЭ по английскому языку» 72 2000
25. «Адаптивная физическая культура» 72 2000

26.
«Содержание и организация дополнительного образования детей и
взрослых»

72 2000

27.
«Технологии организации процесса взаимодействия в системе
«Преподаватель-студент»

72 2000

28.
«Использование телесно-ориентированной терапии на этапе
психологической помощи»

72 2000

29. «Современный менеджмент в образовании» 72 2000

30.
«Развитие личности дошкольников через игровую деятельность в
соответствии с ФГОС ДО»

72 2000

31.
«Использование информационно-коммуникационных технологий в
учебном процессе в соответствии с ФГОС на уроках русского языка и
литературы»

144 3500

32.
«Организационно-методическое обеспечение дополнительного
образования детей и взрослых»

72 2500

33. «Психологическая помощь в кризисных ситуациях» 72 2500

34.
«Воспитание и развитие качеств личности младшего школьника,
отвечающих требованиям информационного общества в соответствии с
ФГОС НОО»

72 2500

35.
«Психологическая профилактика суицидального поведения
школьников»

144 3500

36.
«Преподавание иностранных языков в условиях реализации ФГОС
основного общего образования и введения профессионального
стандарта педагога»

108 3000

37.
«Организация доступной образовательной среды для лиц с
ограниченными возможностями здоровья в условиях инклюзивного
образования в ВУЗе»

72 2000

38.
«Психолого-педагогические подходы к обучению с использованием
инновационных технологий в ВУЗе» 72 2500

39.
«Организация предметно-развивающей среды в ДОУ в соответствии с
ФГОС ДО» 108 3000

40. «Технология инклюзивного образования в условиях ФГОС в ДОУ» 108 2000

41. «Современные подходы к содержанию и организации воспитательного
процесса в условиях введения ФГОС в образовательных учреждениях» 144 3500

42.
«Преподавание иностранных языков в условиях реализации ФГОС
основного общего образования и введения профессионального
стандарта педагога»

108 3000

43. «Организация театрализованной деятельности дошкольников на основе
реализации ФГОС ДО» 72 2500

44. «Художественно-эстетическое развитие детей дошкольного возраста в
соответствии с ФГОС ДО» 72 2500

45.
«Содержание и организация дополнительного образования детей в
ДОУ» 72 2500

46.
«Содержание и технологии логопедической работы для детей с ОВЗ в
условиях реализации ФГОС» 72 2000

47. «Развитие личности школьника на основе усвоения универсальных
учебных действий в соответствии с ФГОС НОО» 108 3000

48. «Организация доступной образовательной среды для лиц с
ограниченными возможностями здоровья в условиях инклюзивного 16 1000

образования в ВУЗе»

49.
«Современные подходы к содержанию и организации воспитательного
процесса в условиях введения ФГОС в образовательных учреждениях
пансионного типа»

144 3500

50.
«Организация и проведение тренировочного процесса. Руководство
состязательной деятельностью спортсменов»

72 2500

51. «Противодействие коррупции» 72 2500

52.
«Активные методы в педагогической и воспитательной деятельности в
условиях реализации ФГОС»

96 3000

53.

«Активные методы в педагогической и воспитательной деятельности в
условиях реализации ФГОС (по уровням образования и предметным
областям) по предметной области «Начальная военная подготовка»
(Н В П )»

96 3000

№
п/п

Н азвание програм м ы  проф ессиональной переподготовки
О бъем
часов

С тоимость,
РУб-

1.
«Педагогика образования» с присвоением квалификации «Учитель
истории и обществознания»

720 15000

2.
«Клиническая психология с основами психотерапии» с присвоением
квалификации «Клинический психолог»

1080 25000

3.
«Дошкольная педагогика и психология» с присвоением «Педагог
дошкольного образования. Воспитатель» 720 15000

4.
«Педагогика образования» с присвоением квалификации
«Преподаватель»

1080 20000

5.
«Педагогика профессионального образования» с присвоением
квалификации «Преподаватель иностранного языка и лингвистических
дисциплин»

1080 20000

6.
«Психолого-педагогическое образование» с присвоением квалификации
«Педагог-психолог»

504 12000

7. «Ю ридическая психология» с присвоением квалификации
«Ю ридический психолог»

1080 20000

8. «Охрана труда» с присвоением квалификации «Специалист в области
охраны труда»

256 9990

9.
«Ю риспруденция» с присвоением квалификации «Специалист в области
юриспруденции» 720 25000

10. «Дошкольная педагогика и психологи» с присвоением квалификации
«Педагог дошкольного образования. Воспитатель» 720 15000

11. «Педагогика образования» с присвоением квалификации «Учитель
основ безопасности жизнедеятельности» 720 15000

12. «М енеджмент в образовании» с присвоением квалификации «М енеджер
в сфере образования» 720 20000

13. «Ю ридическая психология» с присвоением квалификации
«Ю ридический психолог» 1080 20000

14. «Педагогика начального общего образования» с присвоением
квалификации «Учитель начальных классов» 720 15000

15. «Финансы и кредит» с присвоением квалификации «Специалист в
области финансов и кредита» 612 20000

16. «Педагогика образования» с присвоением квалификации «Учитель
иностранного языка (английский)» 720 15000

17. «Специалист по воспитанию» с присвоением квалификации
«Воспитатель группы продленного дня» 504 12000

18. «Педагогика образования» с присвоением квалификации «Учитель
русского языка и литературы» 720 15000

19.
«Организация и проведение тренировочного процесса. Руководство
состязательной деятельностью  спортсменов» с присвоением
квалификации «Тренер-преподаватель»

684 15000

20. «Педагогика образования» с присвоением квалификации «Учитель 720 15000

математики»

21.
«Педагогика образования» с присвоением квалификации «Учитель
географии» 720 15000

22.
«Реклама и связи с общественностью» с присвоением квалификации
«Специалист по связям с общественностью и рекламе»

288 12000

23.
«Юриспруденция» с присвоением квалификации «Специалист в
области юриспруденции» 720 20000

24.
«Руководитель кадровой службы» с присвоением квалификации
«Менеджер по кадровому администрированию и документообороту» 612 20000

25.
«Педагогика образования» с присвоением квалификации «Учитель
мировой художественной культуры» 720 15000

26.
«Специалист в области воспитания» с присвоением квалификации
«Социальный педагог» 504 12000